у незмінній чистоті [Ас-Сафарайні, Мухаммад бін Ахмад. Лава’іх аль-

Анвар ас-Санійя уа Лаувакіх аль-Афкар ас-Суннійя / Ас-Сафарайні. – Ер-

Рійад: Мактаба ар-Рушд, 1415/1994. – Т. 2. – 513 с; Абу ль-’Ізз аль-Ханафі,

Садр ад-Дін. Шарх ат-Тахавійя фі ль-’Акида ас-Салафійя / Абу ль-’Ізз аль-

Ханафі. – Ер-Рійад: Візара аш-Шуй’ун аль-Іслямійя, 1418. – 555 с.]. У

сучасному значенні салафійя позначає відповідність єдиноправильному

методу – мангадж ас-салафі, «шлях, яким ішли найвидатніші

попередники» [Аль-Каусі, Муфарріх. Аль-Маукуф аль-Ма’сір мін аль-

Мінгадж ас-Салафі фі ль-Біляд аль-’Арабійя / М. Аль-Каусі. – Ер-Рійад:

Дар аль-Фаділя, 1423/2002. – С. 29]. Як свідчить єгипетський дослідник

Мустафа Хільмі, цей шлях включає у себе три головні принципи:

«пріоритет релігійного закону (шарі’а) перед розумом», «відмова від

раціоналістичного витлумачення», «наведення доказів через посилання на

айати Корану та їхні аргументи» [Хільмі, Мустафа. Кава’ід аль-Мінгадж

ас-Салафі фі ль-Фікр аль-Ісламі / Мустафа Хільмі. – Бейрут: Дар аль-Кутуб

аль-’Ільмійя, 2005. – 1426/2005. – С. 159-175]. Сучасного термінологічного

значення мінгадж ас-салафі (як єдиний підхід до розуміння Корану і

Суни) набув у зв’язку зі становленням аль-ваггабійя («ваггабізму») –

реформаторським рухом, який у ХVІІІ-ХІХ століттях розгорнувся на

теренах Аравійського півострова та деяких інших країн.